



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY RECRUITMENT BOARD



CEN No. 04/2025
Recruitment for Various Posts in Level 6 of 7th CPC Pay Matrix

CORRIGENDUM No. 1

- Railway Recruitment Boards has published CEN No. 04/2025 for recruitment for Various Posts in Level 6 of 7th CPC Pay Matrix on **14.09.2025**.
- **A corrigendum is hereby issued regarding a correction in Annexure-VI, wherein the post name mentioned as "Station Master" should be read as "Section Controller.**
- The corrected **Annexure-VI** for CEN No. 04/2025 (Section Controller) is provided below
- All other terms & conditions of the CEN No. 04/2025 will remain **unchanged**.

Note: Candidates are advised to regularly visit the official websites of the RRBs for updates.

Date-29.04.2026

Chairpersons
Railway Recruitment Boards

IMPORTANT NOTE: BEWARE OF THE TOUTS WHO MAY MISGUIDE CANDIDATES WITH THE FALSE PROMISES OF GETTING THEM SELECTED FOR THE JOB ON ILLEGAL CONSIDERATION. THE RECRUITMENT PROCESS IN THE RRB EXAMS IS FULLY COMPUTERISED AND THE SELECTION IS BASED PURELY ON THE MERIT OF CANDIDATES.

Annexure VI

Proforma for Medical Certificate to be obtained from an Eye Specialist by candidates applying for the posts of Section Controller.

I have checked up Smt./Shri/Kumari.....
..... who has applied for the
post of Section Controller in Railways. The acuity of vision/colour vision of his/her
has been tested in view of the following standards required for appointment on the
Railways.

Paste self-attested recent
passport size photograph
of the candidate not more
than one month old

Signature of candidate in the
above box below the
photograph

Post	Class	Distant vision	Near vision	Colour vision Ishihara
Section Controller	A-2	6/9, 6/9 without glasses (No fogging test)	Sn0.6/0.6 Without glasses	Normal

Smt./Shri/Kumari fully conforms to
The above vision standards as applicable for the post of Section Controller.

Note: Candidates who have undergone Lasik surgery or any other surgery procedure to correct refractory error are not eligible for the post having Medical Standard A-2

Place:

Date:

Signature of the Eye Specialist.....

Name of the Eye Specialist.....

Registration No. of the Eye Specialist.....

Seal of the Eye Specialist



भारत सरकार

रेल मंत्रालय

रेलवे भर्ती बोर्ड



CEN No. 04/2025

7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के स्तर 6 में विभिन्न पदों के लिए भर्ती

शुद्धिपत्र संख्या 1

- रेलवे भर्ती बोर्डों ने 14.09.2025 को 7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के स्तर 6 में विभिन्न पदों पर भर्ती हेतु CEN संख्या 04/2025 प्रकाशित किया है।
- परिशिष्ट-VI में संशोधन के संबंध में यह शुद्धिपत्र जारी किया जाता है, जिसमें "Station Master" के स्थान पर "Section Controller" पढ़ा जाएगा।
- CEN संख्या 04/2025 (Section Controller) के लिए संशोधित परिशिष्ट-VI नीचे प्रदान किया गया है।
- CEN संख्या 04/2025 की अन्य सभी शर्तें एवं नियम यथावत रहेंगे।

नोट: अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अद्यतन जानकारी के लिए आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइटों पर नियमित रूप से विजिट करते रहें।

Date-29.04.2026

अध्यक्ष

रेलवे भर्ती बोर्ड

महत्वपूर्ण सूचना: ऐसे दलालों से सावधान रहें जो अभ्यर्थियों को नौकरी दिलाने के झूठे वादों के साथ गुमराह कर सकते हैं और अवैध धन के बदले चयन कराने का दावा करते हैं। आरआरबी परीक्षाओं की भर्ती प्रक्रिया पूर्णतः कम्प्यूटरीकृत है और चयन केवल अभ्यर्थियों की योग्यता (मेधा) के आधार पर ही किया जाता है।

अनुलग्नक VI

सेक्शन कंट्रोलर के पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को नेत्र विशेषज्ञ से चिकित्सा प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा।

मैंने श्रीमती/श्री/कुमारी की जांच कर ली है.....

..... जिसने इसके लिए आवेदन किया है
रेलवे में सेक्शन कंट्रोलर के पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार की दृष्टि/रंग दृष्टि की तीक्ष्णता
का परीक्षण रेलवे में नियुक्ति के लिए आवश्यक निम्नलिखित मानकों के आधार पर किया गया है।

अभ्यर्थी का स्वयं सत्यापित
नवीनतम पासपोर्ट आकार का
फोटोग्राफ चिपकाएं जो एक
महीने से अधिक पुराना न हो।

फोटो के नीचे दिए गए बॉक्स में
उम्मीदवार के हस्ताक्षर

पद	श्रेणी	दूर दृष्टि	निकट दृष्टि	रंग दृष्टि इशियारा
सेक्शन कंट्रोलर	ए -2	6/9, 6/9 बिना चश्मे के (कोई फॉरिंग परीक्षण नहीं)	एसएन0.6/0.6 चश्मे के बिना	सामान्य

श्रीमती/श्री/कुमारी पूरी तरह से अनुरूप है
सेक्शन कंट्रोलर के पद के लिए उपरोक्त दृष्टि मानक लागू होंगे।

टिप्पणी: जिन उम्मीदवारों ने रिफ्रेक्टरी त्रुटि को ठीक करने के लिए लेसिक सर्जरी या किसी अन्य सर्जरी
प्रक्रिया से गुजरना पड़ा है, वे मेडिकल मानक ए-2 वाले पद के लिए पात्र नहीं हैं।

स्थान:

दिनांक:

नेत्र विशेषज्ञ के हस्ताक्षर.....

नेत्र विशेषज्ञ का नाम

नेत्र विशेषज्ञ का पंजीकरण क्रमांक.....

नेत्र विशेषज्ञ की मुहर